[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	25 марта 2019 года
	№
	156
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа                 от 15 мая 2017 года № 177

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа  от 15 мая 2017 года № 177 «Об утверждении Порядка предоставления из окружного бюджета субсидии на возмещение недополученных доходов, возникающих в связи с выполнением пассажирских перевозок на местных авиационных линиях в 2017 - 2019 годах» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «на 2014-2022 годы» исключить;

2) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент промышленной политики Чукотского автономного округа (Соболев М.Ю.).»;

3)
пункт 1.4 раздела 1 «Общие положения» приложения изложить в следующей редакции:

«1.4. Главным распорядителем средств окружного бюджета, осуществляющим предоставление Субсидии, является Департамент промышленной политики Чукотского автономного округа (далее - Департамент). Департамент предоставляет Субсидию в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на реализацию мероприятия «Субсидии на возмещение недополученных доходов, возникающих в связи с выполнением пассажирских перевозок на местных авиационных линиях» подпрограммы «Развитие авиационного комплекса» Государственной программы «Развитие транспортной инфраструктуры      Чукотского      автономного      округа»,      утвержденной
Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от                  21 октября 2013 года № 405.».

2.
Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2019 года.

3.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент промышленной политики Чукотского автономного округа (Соболев М.Ю.).

Председатель Правительства                                                                  Р.В. Копин
	Подготовил:

	В.С. Сенина

	Согласовано:

	А.В. Быков

А.Н. Чернюк

С.Б. Спицын

Л.П. Шадрина

О.С. Кузьменко

А.А. Калинова

В.А. Ткаченко

О.В. Коновалова

А.П. Медведева

	Разослано: дело,   Департамент промышленной политики Чукотского автономного округа; Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа;   ГП ЧАО «ЧукотАВИА»,      ГГПУ, ОУ, Счётная палата Чукотского автономного округа, редакция газеты «Крайний Север», Прокуратура Чукотского автономного округа, Управление Минюста Российской Федерации по Магаданской области и Чукотскому автономному округу, Дума Чукотского автономного округа, Центр специальной связи и информации Федеральной службы охраны Российской Федерации в Магаданской области, ООО «Система», Уполномоченный по правам человека в Чукотском автономном округе